
GD2015-02-12_006

EXTRAIT DU REGISTRE DES DĒLIBĒRATIONS
du Conseil de Communauté de la Communauté Urbaine Grand Dijon

Séance du jeudi 12 février 2015

Président : M. MILLOT
Secrétaire de séance : M. ROZOY
Convocation envoyée le 5 février 2015 Publié le 13 février 2015
Nombre de membres du Conseil de Communauté : 79
Nombre de membres en exercice : 79

Nombre de présents participant au vote : 63
Nombre de procurations : 14

 SCRUTIN :  POUR : 68 ABSTENTION : 8 CONTRE : 1 NE SE PRONONCE PAS :0

Membres présents :
M. Alain MILLOT
M. Pierre PRIBETICH
M. Jean ESMONIN
M. Patrick CHAPUIS
Mme Nathalie KOENDERS
M. Rémi DETANG
Mme Catherine HERVIEU
M. José ALMEIDA
M. Jean-François DODET
M. François DESEILLE
Mme Colette POPARD
M. Michel JULIEN
M. Frédéric FAVERJON
M. Didier MARTIN
M. Dominique GRIMPRET
M. Michel ROTGER
M. Jean-Patrick MASSON
M. André GERVAIS
M. Benoît BORDAT
Mme Anne DILLENSEGER
M. Charles ROZOY

M. Jean-Claude GIRARD
M. Patrick MOREAU
M. Abderrahim BAKA
Mme Françoise TENENBAUM
Mme Danielle JUBAN
Mme Lê Chinh AVENA
Mme Hélène ROY
M. Georges MAGLICA
M. Joël MEKHANTAR
Mme Sladana ZIVKOVIC
M. Jean-Yves PIAN
M. Alain HOUPERT
Mme Anne ERSCHENS
M. Laurent BOURGUIGNAT
Mme Catherine VANDRIESSE
Mme Chantal OUTHIER
M. Emmanuel BICHOT
Mme Fréderika DESAUBLIAUX
M. Hervé BRUYERE
Mme Sandrine RICHARD
M. Roland PONSAA

M. Louis LEGRAND
M. Patrick ORSOLA
M. François NOWOTNY
Mme Dominique BEGIN-CLAUDET
Mme Florence LUCISANO
M. Jean DUBUET
M. Gaston FOUCHERES
Mme Céline TONOT
M. Jean-Philippe MOREL
M. Nicolas BOURNY
M. Jean-Michel VERPILLOT
Mme Corinne PIOMBINO
M. Jean-Louis DUMONT
M. Patrick BAUDEMENT
M. Dominique SARTOR
M. Damien THIEULEUX
Mme Michèle LIEVREMONT
M. Philippe BELLEVILLE
M. Gilbert MENUT
Mme Noëlle CAMBILLARD
M. Cyril GAUCHER. 

Membres absents : 
M. Édouard CAVIN
Mme Anaïs BLANC

Mme Badiaâ MASLOUHI pouvoir à Mme Anne DILLENSEGER
M. François REBSAMEN pouvoir à M. Alain MILLOT
Mme Stéphanie MODDE pouvoir à M. Frédéric FAVERJON
M. Laurent GRANDGUILLAUME pouvoir à M. Didier MARTIN
Mme Christine MARTIN pouvoir à Mme Sladana ZIVKOVIC
Mme Chantal TROUWBORST pouvoir à M. François DESEILLE
Mme Nuray AKPINAR-ISTIQUAM pouvoir à Mme Françoise TENENBAUM
Mme Océane CHARRET-GODARD pouvoir à M. André GERVAIS
M. François HELIE pouvoir à M. Laurent BOURGUIGNAT
M. Thierry FALCONNET pouvoir à M. Jean ESMONIN
Mme Claudine DAL MOLIN pouvoir à Mme Sandrine RICHARD
Mme Louise BORSATO pouvoir à M. Michel ROTGER
Mme Anne PERRIN-LOUVRIER pouvoir à M. Patrick CHAPUIS
M. Jacques CARRELET DE LOISY pouvoir à Mme Dominique BEGIN-CLAUDET.

GD2015-02-12_006 N°6 - 1/3

Accusé de réception en préfecture
021-242100410-20150212-2015-02-12_006-DE
Date de télétransmission : 13/02/2015
Date de réception préfecture : 13/02/2015



OBJET :  ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCES
Désignation des représentants aux organismes extérieurs

Comité syndical du Syndicat Mixte du SCoT du Dijonnais

Vu la délibération en date du 9 octobre 2014 et portant modification des statuts du Comité syndical 
du Syndicat mixte du SCoT du Dijonnais ;
Vu la délibération en date du 27 novembre 2014 portant désignation des délégués syndicaux par le 
Grand Dijon au sein du Comité syndical du Syndicat mixte du SCoT du Dijonnais ;
Vu le courrier en date du 15 janvier 2015 de Mme Colette POPARD adressé au Président du Grand 
Dijon et exprimant sa démission de son poste de déléguée titulaire au sein du Comité syndical du 
Syndicat mixte du SCoT du Dijonnais ;

Il convient de procéder à son remplacement et de désigner un nouveau délégué titulaire.

Il  est  proposé  au  Conseil  de  Communauté  de  désigner  Mme  Danielle  JUBAN  en  qualité  de 
déléguée titulaire du Comité syndical du Syndicat mixte du SCoT du Dijonnais selon le tableau 
ci-dessous :

GRAND DIJON

DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLEANTS

Alain MILLOT Georges MAGLICA  
Danielle JUBAN Badiâa MASLOUHI  
Nathalie KOENDERS Hélène ROY  
Pierre PRIBETICH Nuray AKPINAR-ISTIQUAM  
Stéphanie MODDE Catherine HERVIEU  
André GERVAIS Océane CHARRET-GODARD  
Jean-Patrick MASSON Sladana ZIVKOVIC  
Michel JULIEN Chantal TROUWBORST  
Jean-Yves PIAN Françoise TENENBAUM  
Thierry FALCONNET Claudine DAL MOLIN  
Rémi DETANG Nicolas BOURNY  
José ALMEIDA Jean-Michel VERPILLOT  
Patrick CHAPUIS Michel ROTGER  
Florence LUCISANO Benoît BORDAT  
Jean-François DODET Philippe BELLEVILLE  
Dominique GRIMPRET Jean-Louis DUMONT  
Jean-Claude GIRARD Lê-Chinh AVENA  
Patrick MOREAU Hervé BRUYERE  
Patrick ORSOLA Jean DUBUET

Enseignement supérieur

En  complément  des  désignations  prises  lors  de  la  séance  du  Conseil  de  Communauté  du 
17 avril 2014, il est proposé au Conseil de Communauté de procéder aux désignations suivantes :

- ESIREM : M. ALMEIDA
- FACULTE DE DROIT, SCIENCES ECONOMIQUES ET POLITIQUES : M. ALMEIDA
- IAE (INSTITUT DES ADMINISTRATIONS DES ENTREPRISES : M. ALMEIDA et Madame 

ZIVKOVIC
- ESC DIJON : M. ALMEIDA

GD2015-02-12_006 N°6 - 2/3



- Collège Carnot à Dijon : Titulaire : Madame KOENDERS/Suppléant : M. BORDAT
- Lycée Carnot à Dijon : Titulaire : Madame KOENDERS/Suppléant : M. BORDAT

LE CONSEIL,
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

DÉCIDE :

- de procéder aux désignations des représentants au sein des organismes visés ci-dessus.
 

GD2015-02-12_006 N°6 - 3/3


